



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
Aramina - Estado de São Paulo
www.aramina.sp.gov.br

EDITAL Nº. 100/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 78/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 119/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 85/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 70/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 29/2024

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA**, estabelecida na Rua Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro - Aramina - SP - CEP: 14.550-000, inscrita no CNPJ: 45.323.474/0001-02, neste ato representada pela sua Prefeita, Maria Madalena da Silva, e a empresa COPERLIMP COMERCIO VAREGISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI, CNPJ: 36.367.694/0001-47, com sede no endereço Avenida Paranapanema, 1133, Sumarézinho, Ribeirão Preto/SP, CEP: 14.051-290, telefone: (16) 3630-7223, neste ato representada por seu procurador que a esta subscreve, resolvem nos termos da Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993 e da Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002 bem como da e suas alterações e em conformidade com o resultado do procedimento em epígrafe, **REGISTRAR OS PREÇOS** para eventual fornecimento dos objetos a seguir:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA.

Item e descrição, unidade, marcas e quantidades:

SEQ.	DESCRIÇÃO	U.M.	QTDE	MARCA	VL. UNITÁRIO	TOTAL
1	ACENDEDOR TIPO FÓSFORO, PACOTE FECHADO C/10 CAIXAS CONTENDO 40 FOSFÓROS CADA- FÓSFORO MEDINDO APROXIMADAMENTE 4CM CADA PALITO, EMBALADOS EM CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS E REEMBALADOS EM MAÇOS COM 10 CAIXAS. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E SELO DO INMETRO.	PCT	260,00	billa	2,69	699,4
2	ABSORVENTE FEMININO - PACOTE COM 8 UNIDADES - DE USO HIGIENE PESSOAL, COMPOSTO DE POLIPROPILENO, CELULOSE, POLIACRILATO DE SÓDIO, POLIETILENO, COPOLÍMERO, ETILENO/ ISOPRENO/ ESTIRENO. COBERTURA EXTRA MACIA, PROTETOR IMPERMEÁVEL E FAIXA, ANTIADERENTE, FINO, C/ABAS, PARA FLUXO DE 100% DE ABSORÇÃO, PEQUENO/MÉDIO. REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE).	PCT	400,00	MULHER ATIVA	2,08	832
4	AGUA SANITARIA 1L, TEOR DE CLORO ATIVO 2%PP A 2,5%PP, C/ NORMALIDADES DETERMINADAS PELA ANVISA. ÁGUA SANITÁRIA, EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 1000 ML, TAMPA COM ROSCA. ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA	UN	7.000,00	MAXX LIMP	1,80	12600



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

1332

	COM CLORO ATIVO. TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% A 2,5% E PH ENTRE 11,0 E 13,0. NO RÓTULO DO PRODUTO DEVERÃO CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO PRODUTO. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR EM ATÉ 08 (OITO) DIAS ÚTEIS, APÓS O TÉRMINO DA SESSÃO, FISPO, FICHA TÉCNICA, REGISTRO/ NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA E LAUDO(S) QUE COMPROVE(M) O TEOR DE CLORO ATIVO, A DETERMINAÇÃO DO PH PURO, A DENSIDADE, A EFICÁCIA CONTRA AS CEPAS DE SALMONELLACHOLERAESUIS E STAPHYLOCOCCUSAUREUS, EMITIDO(S) POR LABORATÓRIO(S) HABILITADO(S) PELA ANVISA. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM FRASCOS DE 1 LITROS, ACONDICIONADO EM CAIXA OU FARDOS PLÁSTICOS, EMBALAGEM CERTIFICADA PELO INMETRO					
5	AGUA SANITARIA 2L, TEOR DE CLORO ATIVO 2%PP A 2,5%PP, C/ NORMALIDADES DETERMINADAS PELA ANVISA COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,00 - 2,5% P/P (CLORO ATIVO).	UN	3.200,00	MAXX LIMP	3,00	9600
6	AGUA SANITARIA 5L, TEOR DE CLORO ATIVO 2%PP A 2,5%PP, C/ NORMALIDADES DETERMINADAS PELA ANVISA COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,00 - 2,5% P/P (CLORO ATIVO).	UN	4.050,00	MAXX LIMP	6,60	26730
7	ÁLCOOL 70% LÍQUIDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 LITRO	UN	2.600,00	SANDEMIX	4,65	12090
11	ALCOOL ETILICO LIQUIDO PARA LIMPEZA 1LT, TEOR ALCOOLICO ENTRE 95,1 A 96 GL VO/VOL OU 92,6 A 93,8 INPM P/P A 15° CENTIGRADOS, C/ SELO INMETRO	UN	2.200,00	SANDEMIX	5,34	11748
13	AMACIANTE PARA ROUPAS - EMBALAGEM PET (FRASCO COM 2 LITROS) PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE DIESTEARILDITIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA QUATERNÁRIO DE AMÔNIO; CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; TEOR DE NÃO VOLÁTEIS BÁSICO:2,0%MINIMO; TEOR DE ATIVOS CATIONICO BÁSICO:1,8%MINIMO; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA FLORAL; EMBALAGEM PET CERTIFICADA PELO INMETRO, VALIDADE 3 ANOS; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA.	UN	3.750,00	SANDEMIX	3,91	14662,5
14	AMACIANTE PARA ROUPAS CLASSIC AZUL -FRASCO COM 2 LITROS, CONTENDO TAMPA COM ROSCA E	UN	3.250,00	SANDEMIX	3,67	11927,5



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

	ALÇA. A TAMPA DEVERÁ SERVIR COMO DOSADORA. LÍQUIDO VISCOSO, FRAGRÂNCIA SUAVE, VISCOSIDADE ACIMA DE 11 CPS E TEOR DE PRINCÍPIO ATIVO ACIMA DE 3%. NO RÓTULO DEVERÃO CONSTAR INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR, EM ATÉ 08 (OITO) DIAS ÚTEIS, APÓS O TÉRMINO DA SESSÃO A FICHA TÉCNICA, FISPQ, O REGISTRO/ NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA E LAUDO(S), EMITIDO(S) POR LABORATÓRIO(S) HABILITADO(S) PELA ANVISA, COMPROVANDO A VISCOSIDADE, A DENSIDADE E O VALOR MÉDIO DO TEOR DE TENSOATIVOS CATIÔNICOS.O AMACIANTE DE ROUPAS GARANTE MÁXIMA PROTEÇÃO AOS TECIDOS NA HORA DA LAVAGEM. DEIXANDO SUAS ROUPAS AINDA MAIS MACIAS E PERFUMADAS.					
15	APARELHO DE BARBEAR - CABO EMBORRACHADO COM TEXTURA ANTIDERRAPANTE, APARELHO DESCARTÁVEL, COM 2 LÂMINAS PARALELAS E FITA LUBRIFICANTE, EMBALAGEM COM 2 APARELHOS E IDENTIFICAÇÃO.	PCT	800,00	HAYBRASIL	3,40	2720
25	BALDE PLASTICO COM 2 BICOS, CAPACIDADE DE 20 LITROS CARACTERÍSTICAS: BALDE PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA, 2 BICOS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 350X345MM	UN	120,00	PLASNEW	22,00	2640
28	BORRACHA PARA SUBSTITUIÇÃO DO RODO DE ALUMÍNIO; 60 CM	UN	50,00	UTILI	3,20	160
31	BRILHO ALUMÍNIO CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO. TIPO: TIPO LIQUIDO. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, COM 500ML.	UN	1.150,00	BRILHO CERTO	1,57	1805,5
33	CAVALETE SINALIZADOR DUPLO PISO MOLHADO PRODUZIDO EM POLIPROPILENO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA , NA COR AMARELA, PARA QUE REPRESENTA ATENÇÃO	UN	50,00	NOBRE	33,60	1680
34	CERA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE 5L	LT	320,00	PROLUX ACRILICA	55,20	17664
35	CERA LIQUIDA ACRÍLICA INCOLOR GALÃO DE 5 LITROS DE ALTA RESISTÊNCIA - ANTIDERRAPENTE CERA, TIPO LÍQUIDA. APLICAÇÃO PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX. EMBALAGEM CERTIFICADA PELO IMETRO, FABRICANTE DEVERÁ TER LAUDOS OU FICHAS TÉCNICAS DE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, FICHA DE INFORMAÇÕES SOBRE A SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS, REGISTROS OU NOTIFICAÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E	UN	520,00	PROLUX ACRILICA	54,09	28126,8



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
Aramina - Estado de São Paulo
www.aramina.sp.gov.br

1334

	ANVISA PARA PRODUTOS E EMBALAGENS. DATA DE FABRICAÇÃO, NOME E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL COM CRQ, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA EMBALAGEM					
37	CERA LÍQUIDA AUTO TRÁFEGO ANTIDERRAPANTE INCOLOR ALTA RESISTÊNCIA PARA PISO PAVIFLEX (QUADRA ESPORTIVA) 5 LITROS	UN	220,00	METAL BRILHO	80,42	17692,4
38	CERA LÍQUIDA INCOLOR, LEITOSA, QUE NÃO MODIFIQUE A COR DO PISO, EMBALAGEM DE 750ML. LÍQUIDO BRANCO, PH ENTRE 8,7 E 9,7, EM SUA COMPOSIÇÃO DEVERÁ CONTER CARNAÚBA E PARAFINA. RÓTULO COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR EM ATÉ 08 (OITO) DIAS ÚTEIS, APÓS O TÉRMINO DA SESSÃO, FISPQ, FICHA TÉCNICA, REGISTRO/ NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA E LAUDO (S) QUE COMPROVE (M) A DETERMINAÇÃO DO PH PURO E A CARACTERIZAÇÃO DA AMOSTRA, EMITIDO (S) POR LABORATÓRIO (S) HABILITADO (S) PELA ANVISA.	UN	630,00	TRIEX	3,91	2463,3
40	CESTO P/ LIXO EM PLASTICO C/ TAMPA 100LT CESTO PARA LIXO, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO RESISTENTE, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, COM TAMPA SOBREPOSTA, DUAS ALÇAS LATERAIS, CESTO EM FORMATO REDONDO E NA COR PRETA. O PRODUTO DEVE CONTER MARCA EM RELEVO OU ETIQUETA COM DADOS DO FABRICANTE.	UN	40,00	PLASNEW	61,00	2440
41	CESTO P/ ROUPA SUJA - 60 LITROS: COR BRANCA EM POLIPROPILENO DE PRIMEIRA QUALIDADE COM O FUNDO ARREDONDADO, TAMPA PARA FECHAMENTO	UN	40,00	PLASNEW	31,15	1246
42	CESTO PARA LIXO, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO RESISTENTE, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, COM TAMPA SOBREPOSTA, DUAS ALÇAS LATERAIS, CESTO EM FORMATO REDONDO E NA COR PRETA. O PRODUTO DEVE CONTER MARCA EM RELEVO OU ETIQUETA COM DADOS DO FABRICANTE.	UN	40,00	PLASNEW	19,50	780
43	CESTO PARA LIXO, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO RESISTENTE, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 25 LITROS, COM TAMPA E PEDAL, CESTO EM FORMATO RETANGULAR E NA COR PRETA. O PRODUTO DEVE CONTER MARCA EM RELEVO OU ETIQUETA COM DADOS DO FABRICANTE.	UN	100,00	PLASNEW	41,00	4100
44	CESTO PLASTICO P/ BANHEIRO 12L- COM TAMPA	UN	170,00	PLASNEW	10,50	1785
51	CORDÃO PARA VARAL EM POLIETILENO Nº 4, COM	UN	180,00	VARAL	3,49	628,2



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
 CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
 Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
 Aramina - Estado de São Paulo
 www.aramina.sp.gov.br

COMPRIMENTO-DE 10 METROS						
57	DESINFETANTE CARACTERÍSTICAS: ATIVO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTES, ANTIOXIDANTE, FRAGRÂNCIA LAVANDA, VEÍCULO E PROPELENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML.	UN	1.100,00	AGUDIM	1,33	1463
58	DESINFETANTE CRESOL ACONDICIONADO EM FRASCO/LATA DE 750ML. PROPRIEDADES FÍSICOQUÍMICAS: ESTADO FÍSICO LÍQUIDO, ODOR CARACTERÍSTICO; SOLÚVEL EM ÁGUA. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR, EM ATÉ 08 (OITO) DIAS ÚTEIS, APÓS O TÉRMINO DA SESSÃO A FICHA TÉCNICA, FISPQ E O REGISTRO/ NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA.	UN	280,00	CRESOL	14,90	4172
59	DESINFETANTE DE PINHO CARACTERÍSTICAS: TENSO ATIVO CATIONICOS, TENSO ATIVO NÃO IÔNICOS, PRESERVANTE, SEQUESTRANTE, CORANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML.	UN	1.060,00	AGUDIM	1,33	1409,8
60	DESINFETANTE LÍQUIDO PRONTO USO LIMPEZA GERAL (EMBALAGEM PET- FRASCOS DE 2 LITROS) COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS, PRESERVANTE, CORANTES, FRAGRÂNCIA/ESSÊNCIA - PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUILDIMETILBENZIL AMÔNIO VARIÁVEL ENTRE 30% A 50%, NONIL FENOL ETOXILADO, ÁGUA, PH (1.0%) APROXIMADO ENTRE 6,0 A 7,5, ASPECTO LIQUIDO DENSO VISCOSO, AROMA FLORAL, DENSIDADE MÍNIMA 0,950 À 1,01G/CM3, SOLUBILIDADE EM ÁGUA 100%, POSSUIR BAIXO PODER DE ESPUMA. DESINFECÇÃO - UTILIZAR O PRODUTO PURO. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM GALÃO DE 2 LITROS, EMBALAGEM PET CERTIFICADA PELO INMETRO, FABRICANTE DEVERÁ TER LAUDOS OU FICHAS TÉCNICAS DE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, FICHA DE INFORMAÇÕES SOBRE A SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS, REGISTROS OU NOTIFICAÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA PARA PRODUTOS E EMBALAGENS.	UN	1.500,00	SANDEMIX	2,68	4020
61	DESINFETANTE LÍQUIDO; PRONTO USO, PARA LIMPEZA GERAL, INDICADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SANITÁRIOS, RALOS, PISOS, AZULEJOS E DEMAIS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA NITRI-LOBUTADIENO 0,2%, ÓLEO DE EUCALIPTO 0,2%, CLORETO DE ALQUILDIMETIL AMÔNIO 50%. PH PURO 7,49. EMBALAGEM DE 5 LITROS.	UN	1.600,00	SANDEMIX	5,92	9472
63	DESODORANTE ROLLON - UNISSEX ANTITRANSPIRANTE, EM ROLL-ON, USO ADULTO,	UN	400,00	SKALA	5,50	2200



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

1336

	COMPOSTO DE ÁGUA, CLORIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, ÉTER ESTEARÍLICO, EDTADISSÓDICO, BHT, SEM PERFUME, SEM ÁLCOOL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 50 ML, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.					
81	ESCOVA MACIA PARA LAVAGEM DE ROUPAS COM CERDAS DE NYLON E BASE EM MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11 CM DE COMPRIMENTO X 6 CM DE LARGURA X 1,5 CM DE ALTURA. COMPOSTA POR CERDAS DE NYLON MEDINDO NO MÍNIMO 2 CM DE ALTURA. DEVERÁ TER ETIQUETA COM CÓDIGO DE BARRAS, CNPJ E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	190,00	SILVA	2,77	526,3
82	ESCOVA P/ LIMPEZA GERAL, OVAL, BASE DE MADEIRA 17X7CM ESPESSURA 1,5CM, CERDAS EM NYLON SINTETICO, MINIMO DE 15 CERDAS POR TUFO	UN	90,00	SILVA	2,21	198,9
83	ESCOVA PARA BANHO - TIPO BUCHA, CONFECCIONADA MEDINDO APROXIMADAMENTE 05 CM DE DIÂMETRO E 12 CM DE COMPRIMENTO, NA COR NATURAL.	UN	400,00	CAMPO BELO	2,59	1036
84	ESCOVA PARA ESFREGAR ROUPAS, COM CERDAS EM MATERIAL SINTÉTICO E BASE ANATÔMICA PLÁSTICA. MEDIDAS APROXIMADAS 13 X 6 X 5 CM (CXLXA).	UN	85,00	SILVA	2,74	232,9
86	ESPANADOR DE PENAS NATURAIS COM CABO DE MADEIRA - TAMANHO MÍNIMO: 40 CM	UN	30,00	SHANGRILA	26,00	780
91	ESPONJA PARA BANHO EM ESPUMA - TAMANHO MÍNIMO 115 X 77 MM	UN	1.400,00	BELO BANHO	0,79	1106
92	ESPONJA PARA BANHO EM ESPUMA DUPLA FACE - USO INFANTIL	UN	1.250,00	BELO BANHO	0,79	987,5
93	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE MULTIUSO COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVOS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 110MM X 75MM X 23MM, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 01 UNIDADE, GRAVADO NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, DURÁVEL	UN	3.500,00	CAMPO BELO	0,58	2030
94	ESSÊNCIA DE EUCALIPTO PARA BANHO DE SAUNA A VAPOR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1000ML.	UN	50,00	BELO BANHO	14,90	745
95	FILME DE PVC, TAMBÉM CONHECIDO COMO PLÁSTICO FILME, OU PAPEL FILME. ROLO COM NO MÍNIMO 30 METROS DE COMPRIMENTO X 30 CM DE LARGURA.	UN	130,00	LIFE CLEAN	3,82	496,6
96	FILTRO DE PAPEL TAMANHO 103 (COADOR DE PAPEL) COM MICROFUROS Nº103- CAIXA COM NO MÍNIMO 30 UNIDADES 100% ALGO - 100%CELULOSE, COM FECHAMENTO DE DUPLA PRENSAGEM	UN	2.200,00	SULPRATICO	3,16	6952
97	FLANELA 100% ALGODÃO - DIMENSÕES MÍNIMAS: 58 X 40 CM	UN	1.700,00	CCA	1,89	3213



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

1337

99	FLOTADOR UNIVERSAL (LIMPADOR UNIVERSAL MULTIUSO) - GALÃO COM NO MÍNIMO 5 LITROS	UN	1.600,00	SANDEMIX	8,42	13472
100	FÓSFORO MEDINDO APROXIMADAMENTE 4CMCADA PALITO, EMBALADOS EM CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS E REEMBALADOS EM MAÇOS COM 10 CAIXAS. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E SELO DO INMETRO.	UN	700,00	BILLA	2,69	1883
105	FRASCO PARA ÁLCOOL GEL (MESA); CAPACIDADE 500 ML; MATERIAL: PLÁSTICO; COM VÁLVULA APLICADORA	UN	650,00	POLY	5,20	3380
112	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA -23,5CM X 23,5CM- - FOLHA DUPLA DE COR BRANCA (100% BRANCA), MACIO. PACOTE COM 50 UNIDADES COR: BRANCO, TAMANHO:23,5X23,5 CM -SOBRE ESTE ITEM: FOLHA DUPLA, MACIEZ, BELEZA E SOFISTICAÇÃO, ALTA ABSORÇÃO	PCT	1.300,00	ANEPEL	1,40	1820
115	HIDRATANTE P/ PELE EM LOCAO USO P/ BEBE 200ML	UN	300,00	SKALINHA	21,00	6300
116	HIDRATANTE PARA PELE DE BEBÊ EM LOÇÃO. DEVERÁ CONTER INGREDIENTES SELECIONADOS, COMO A GLICERINA VEGETAL. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALÉRGICO - FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML.	UN	500,00	SKALINHA	21,00	10500
121	LÃ DE ACO, FARDO FECHADO CONTENDO 14 PCT C/ 8 UNIDADES C/ PESO LIQUIDO DE 60GR CADA	FD	700,00	OTIMO	30,50	21350
125	LIMPA ALUMINIO 500ML, SOLUÇÃO 1%, ATENDENDO AS DETERMINAÇÕES DA ANVISA	UN	1.200,00	BRILHO CERTO	1,57	1884
126	LIMPA FORNO - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SODA CÁUSTICA, ESPESANTE E ÁGUA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 GRAMAS	UN	350,00	DIABO VERDE	13,20	4620
129	LIMPA VIDRO COM GATILHO - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: PRINCÍPIO ATIVO, SOLVENTE (DIPROPILENO GLICOL NBUTIL ÉTER), TENSO ATIVOANIONIC° (LAURATO DE SÓDIO), 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, ATENUADOR DE ESPUMA, AGENTE CONTROLE DE PH, CORANTE, FRAGRANCIA E AGUA - DEVE LIMPAR, DESEMBAÇAR, DESENGORDURAR E DAR BRILHO EM VIDROS, ESPELHOS, VITRINES E SUPERFÍCIES EM ACRÍLICO - INDICADO PARA VIDROS, VITRINES, ESPELHOS, PARABRISAS, VIDRAÇAS, KO INOXIDÁVEL, SUPERFÍCIES CROMADAS, ACRÍLICOS E FORMICAS.- FRASCO COM NO MÍNIMO 500 ML.	UN	600,00	SANDEMIX	7,99	4794
131	LIMPADOR LÍQUIDO MULTIUSO, SEM ENXÁGUE, INCOLOR, FRAGRÂNCIA SUAVE, INDICADO PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. PRODUTO COM PH ENTRE 11 E 14. FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE COM 500 ML, TAMPA TIPO FLIP-TOP, RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO	UN	2.400,00	SANDEMIX	1,75	4200



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

	FABRICANTE. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR EM ATÉ 08 (OITO) DIAS ÚTEIS, APÓS O TÉRMINO DA SESSÃO, A FICHA TÉCNICA, FISPQ, O REGISTRO/ NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO E LAUDO(S) DE CARACTERIZAÇÃO DE AMOSTRA, DETERMINAÇÃO DO PH PURO E DETERMINAÇÃO DO TEOR DO PRINCÍPIO ATIVO, EMITIDO(S) POR LABORATÓRIO(S) HABILITADO(S) PELA ANVISA					
133	LIXEIRA C/ PEDAL - 100 LITROS: COR BRANCA, FABRICADA EM POLIPROPILENO DE PRIMEIRA QUALIDADE COM O FUNDO ARREDONDADO, COM TAMPA PARA FECHAMENTO PARA QUE A MESMA NÃO PERMANEÇA ABERTA, PRODUTO DEVERÁ TER A ALTURA E DIÂMETRO COMPATÍVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE SACO DE LIXO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA EMBALAGEM	UN	210,00	JSN	220,00	46200
137	LIXEIRA COM ESTRUTURA EM AÇO E COM PEDAL REFORÇADA, ELIMINANDO O CONTATO COM BACTÉRIAS - CAPACIDADE 100 LITROS. CESTO DE PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA ARMAÇÃO DE AÇO CARBONO	UN	140,00	ARQPLAST	220,00	30800
138	LIXEIRA COM ESTRUTURA EM AÇO E COM PEDAL REFORÇADA, ELIMINANDO O CONTATO COM BACTÉRIAS - CAPACIDADE 30 LITROS. CESTO DE PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA ARMAÇÃO DE AÇO CARBONO DIMENSÃO:40 X 40 X 55 CENTÍMETROS	UN	120,00	ARQPLAST	125,00	15000
139	LIXEIRA COM ESTRUTURA EM AÇO E COM PEDAL REFORÇADA, ELIMINANDO O CONTATO COM BACTÉRIAS - CAPACIDADE 100 LITROS. CESTO DE PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA ARMAÇÃO DE AÇO CARBONO	UN	105,00	ARQPLAST	220,00	23100
140	LIXEIRA COM ESTRUTURA EM AÇO E COM PEDAL REFORÇADA, ELIMINANDO O CONTATO COM BACTÉRIAS - CAPACIDADE 30 LITROS. CESTO DE PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA ARMAÇÃO DE AÇO CARBONO	UN	80,00	ARQPLAST	125,00	10000
142	LIXEIRA COM PEDAL E RODINHA - 10 LITROS	UN	110,00	PLASNEW	39,00	4290
143	LIXEIRA DE PEDAL E RODINHA - 60 LITROS	UN	110,00	PLASNEW	99,00	10890
144	LIXEIRA PARA COPO DESCARTÁVEL DUPLO ÁGUA/CAFÉ EM PVC	UN	100,00	NOBRE	31,37	3137
146	LIXEIRA REDONDA C/ TAMPA VAI E VEM - 50 LITROS: COR PRETA - FABRICADA EM POLIPROPILENO DE PRIMEIRA QUALIDADE COM O FUNDO ARREDONDADO, TAMPA PARA FECHAMENTO COM	UN	120,00	PLASNEW	67,00	8040



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

	SISTEMA VAI E VEM, PARA QUE O MESMO NÃO PERMANEÇA ABERTO, PRODUTO DEVERÁ TER A ALTURA E DIÂMETRO COMPATÍVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE SACO DE LIXO COM CAPACIDADE DE 60 LITROS. POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA EMBALAGEM.					
147	LT GR COMPLETO	UN	300,00	BETTANIN	16,50	4950
162	MANGUEIRA FLEX COM ENGATES ROSQUEADOS E ESGUICHO EM PVC 30 M	UN	60,00	HD	79,00	4740
163	MANGUEIRA FLEX COM ENGATES ROSQUEADOS E ESGUICHO EM PVC 50 M	UN	70,00	HD	131,60	9212
164	MOP ABRASIVO COM CABO: SOBRE O ITEM: COR: VERDE E CINZA, DIMENSÃO: 35 X 5 X 15.5 CENTÍMETROS- C X L X A - PESO DO PRODUTO:335 GRAMAS	UN	300,00	NOBRE	16,50	4950
165	MULTI-USO PARA LIMPEZA GERAL - FRASCO DE 500ML COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, COADJUVANTES, CORANTE, ESPESSANTE, ESSÊNCIA, ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: BUTIGLICOL OU MISTURAS DE ÁCIDOS GRAXOS OU QUATERNÁRIO DE AMÔNIA. PH APROXIMADO ENTRE 10,0 A 12,50, LIQUIDO DENSO E VISCOSO, DENSIDADE APROXIMADA 1,000 À 1.050G/CM3, 100%, PRODUTO NÃO CORROSIVO E ESSÊNCIA PREFERENCIALMENTE FLORA, MENTA APRESENTAÇÃO EMBALAGEM FRASCO DE 500ML. EMBALAGEM CERTIFICADA PELO INMETRO, FABRICANTE DEVERÁ TER LAUDOS OU FICHAS TÉCNICAS DE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, FICHA DE INFORMAÇÕES SOBRE A SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS, REGISTROS OU NOTIFICAÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA PARA PRODUTOS E EMBALAGENS. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, NOME E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL COM CRQ, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA EMBALAGEM	UN	4.700,00	SANDEMIX	1,75	8225
166	PÁ DE LIXO COM CAIXA COLETORA - COMPOSIÇÃO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS APROXIMADAS 29CMX29CM, CABO LONGO EM MADEIRA, ALTURA ERGONÔMICA APROXIMADA 70CM, COM TRAVA DE FIXAÇÃO ENTRE O CABO E A BASE DA PÁ PARA SUPORTAR O TRANSPORTE E DESPEJO DOS DETRITOS	UN	180,00	BETTANIN	39,00	7020
169	PANO DE CHÃO - SACO ALVEJADO GRANDE 100% ALGODÃO - TAMANHO: 67CM X 97 CM	UN	2.500,00	MERCATEX	4,99	12475



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

1340

170	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO ALVEJADO, COSTURADO/ FECHADO TIPO SACO, MEDINDO 70 X 50CM, COM NO MÍNIMO 175GRS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	UN	2.000,00	CCA	3,30	6600
171	PANO DE CHÃO ESFREGÃO; TECIDO 100 % ALGODÃO; 60 X 90 CM; COM BAINHA	UN	1.400,00	OBER	3,99	5586
172	PANO DE CHAO PARA LIMPEZA GERAL. SACO BRANCO FECHADO E ALVEJADO GROSSO, 100% ALGODÃO. ALTO PODER DE ABSORÇÃO DE ÁGUA. MEDIDAS APROXIMADAS 0,50CM X 0,70CM (PANO FECHADO)	UN	650,00	CCA	3,30	2145
174	PANO DE COPA ATOALHADO CARACTERÍSTICAS: 100% ALGODÃO, TAMANHO APROXIMADO DE 45 X 70CM, COR BRANCO COM ESTAMPAS.	UN	1.580,00	CCA	4,30	6794
177	PANO DE LIMPEZA ALVEJADO DUPLO (PANO DE CHÃO), 80 X 52CM, 100%ALGODÃO, SEM BAINHA, COR XADREZ	UN	1.300,00	CCA	5,90	7670
179	PANO DE LIMPEZA DE MICROFIBRA EM ROLO- SMART ROLO BOBINA 600 PANOS AZUL, PESO DO PRODUTO : 2.38 GRAMAS DIMENSÕES DO ITEM C X L X A-25 X 25 X 28 CENTÍMETROS SOBRE ESTE ITEM: ALTA RESISTÊNCIA,REUTILIZÁVEL,NÃO PERMITE A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS EVITANDO ODORES	UN	550,00	NOBRE	67,00	36850
189	PAPEL HIGIENICO TIPO ROLÃO CARACTERÍSTICAS: TIPO ROLÃO, USO EM DISPENSER, FOLHA DUPLA, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CLASSE 1, COMPOSTO DE 100 % CELULOSE VIRGEM, GOFRADO, SEM PICOTE, RESISTENTE, MACIO, ALTA ABSORÇÃO, SEM PERFUME, MEDINDO 10 CM X 300 MT. ACONDICIONADO EM PACOTES COM 08 ROLOS CADA. NA CAIXA DEVEM ESTAR IMPRESSOS EM TINTA INDELÉVEL OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO PRODUTO.	PCT	2.900,00	PRINCESA	51,00	147900
192	PENTE - PENTE DE PENTEAR CABELO, COM DENTES LARGOS QUE POSSUA UM ACABAMENTO ESPECIAL, PERMITINDO QUE SEUS DENTES DESLIZEM FACILMENTE PELOS MAIS VARIADOS TIPOS DE CABELO. É UM PENTE IDEAL PARA PENTEAR, DESEMBARAÇAR, PENTEADOS EM CABELOS LONGOS VOLUMOSOS, COLORAÇÃO E ABRIR CACHOS. - COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO; TAMANHO: GRANDE 25CM X 6CM; CORES:VARIADAS; VALIDADE INDETERMINADA.	UN	400,00	HD	5,10	2040
193	PERFEX MR PLUS 28X240MTS ROLO C/ 600 PANOS - PESO: 1 KG	UN	550,00	NOBRE	60,80	33440
194	PILHA TIPO AA CARACTERÍSTICAS: ALCALINA, 1,5V NÃO RECARREGÁVEL, CARTELA COM 4 UNIDADES	UN	1.300,00	PANASONIC	12,00	15600
195	PILHA TIPO AAA CARACTERÍSTICAS: TIPO PALITO,	UN	1.500,00	PANASONIC	12,30	18450



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
Aramina - Estado de São Paulo
www.aramina.sp.gov.br

	ALCALINA, 1,5 V, NÃO RECARREGÁVEL, CARTELA COM 4 UNIDADES.					
196	POWER SOWP (DETERGENTE ALCALINO) (LITROS) DETERGENTE ALCALINO PARA LIMPEZA E REMOÇÃO SELETIVA DE PISOS TRATADOS, RETIRANDO PARTE DO FILME, PREPARANDO-O PARA A RECAMAGEM. DE USO GERAL PARA LIMPEZA PESADA DE PISOS, PAREDES, AZULEJOS E SUPERFÍCIES, EXCELENTE NA REMOÇÃO DE GRAXAS E GORDURAS. ATUA EM VÁRIAS FRENTE DE LIMPEZA COM ALTA EFICIÊNCIA. LIMPEZA DE FACHADAS, TOLDOS, REMOÇÃO DE FULIGEM. PH: ALCALINO	UN	300,00	AGUDIM	4,90	1470
199	QUEROSENE PERFUMADA - LAVANDA 500 ML	UN	850,00	AGUDIM	4,99	4241,5
200	REFIL DE BORRACHA PARA RODO DE ALUMÍNIO 40CM ,PARA SUBSTITUIR BORRACHAS DESGASTADAS. ALTA EFICIÊNCIA NA SECAGEM DE SUPERFÍCIES.	UN	60,00	UTILI	2,74	164,4
201	REFIL DE BORRACHA PARA RODO DE ALUMÍNIO 60CM, PARA SUBSTITUIR BORRACHAS DESGASTADAS. ALTA EFICIÊNCIA NA SECAGEM DE SUPERFÍCIES. UNIDADES	UN	60,00	UTILI	2,97	178,2
203	REFIL PARA VASSOURA MOP - CONFECCIONADO EM MICROFIBRA - 60CM - FLEXÍVEL E COMPATÍVEL COM TODOS OS TIPOS DE PISO. DIMENSÕES MÍNIMAS: (A X L X P): 2,5 X 60 X 18CM.	UN	500,00	NOBRE	21,35	10675
204	REMOVEDOR PARA LIMPEZA DE SUJIDADES PESADAS, EM FRASCO PLÁSTICO DE 1000ML. PRODUTO COMPOSTO DE DESTILADO DE PETRÓLEO, ASPECTO LÍQUIDO TRANSPARENTE, INCOLOR E ODOR CARACTERÍSTICO. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR, EM ATÉ 08 (OITO) DIAS ÚTEIS, APÓS O TÉRMINO DA SESSÃO, A FICHA TÉCNICA, FISPQ E O REGISTRO/ NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA.	UN	350,00	LUAR	9,10	3185
209	RODO COM CEPA ALUMINIO CARACTERÍSTICAS: MEDINDO 60CM, BORRACHA NATURAL DUPLA, CABO DE ALUMÍNIO MEDINDO 150CM	UN	750,00	UTILI	23,90	17925
210	RODO COM ESPONJA ABRASIVA PARA LIMPEZA DE PISOS COM CABO- DESCRIÇÃO: LIMPA AZULEJO E PISO - CABO: 1 MT E 10 - ESPONJA: 24,5CM DE LARGURA POR 9CM DE LARGURA, ESPONJA GRANDE PARA O ALTO REDIMENTO DOS AFAZERES DOMESTICO.	UN	600,00	SILVA	5,94	3564
211	RODO DE ALUMÍNIO; BASE EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA RESISTÊNCIA; MODELO ASA DELTA; PERMITE A SUBSTITUIÇÃO DA BORRACHA; TAMANHO DO RODO: 60 CM; TAMANHO DO CABO: 1,5 M	UN	750,00	UTILI	23,90	17925
216	RODO GRANDE COM BASE E CABO EM ALUMINIO PARA USO EM PISOS GERAIS - MEDIDAS APROXIMADAS 62 CM LARGURA, PODENDO VARIAR	UN	800,00	UTILI	20,50	16400



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

1342

	EM ATÉ 1 CM O TAMANHO - BASE E CABO EM ALUMÍNIO, COM APROXIMADAMENTE 1M E 30 CM DE COMPRIMENTO, BORRACHA DUPLA INJETADA, COM ROSCA MOLA TRAVA.					
218	RODO MOP COM ALGODÃO ABSORVENTE CARACTERÍSTICAS: COMPRIMENTO DO CABO: 0,80 A 1,20M, DIMENSÕES DO REFIL DE ALGODÃO: 12 X 60CM.	UN	500,00	NOBRE	73,58	36790
219	RODO PEQUENO COM BASE E CABO EM ALUMINIO PARA USO EM PISOS GERAIS - MEDIDAS APROXIMADAS 35CM LARGURA, PODENDO VARIAR EM ATÉ 1CM DO TAMANHO, BASE E CABO EM ALUMÍNIO, COM APROXIMADAMENTE 1M E 30 CM DE COMPRIMENTO, BORRACHA DUPLA INJETADA, COM ROSCA MOLA TRAVA.	UN	350,00	UTILI	20,50	7175
222	SABAO EM BARRA, GLICERINADO, FORMULA PERFUMADA, PREFERENCIALMENTE AZUL PACOTE C/ 5 UN. 200GRS CADA SABÃO EM BARRA; COMPOSIÇÃO BÁSICA CARBONATO DE SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, GLICERINA; CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; ESPECIFICAÇÕES PH 1%=11,5 MÁXIMO, ALCALINIDADE LIVRE:MÁXIMO 0,5%P/P; DE GLICERINA; NA COR AZUL; COM FORMULA PERFUMADA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, COM VALIDADE 2 ANOS; REGISTRO E LAUDO ANALÍTICO DO FABRICANTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	PCT	2.700,00	MARLUCE	5,55	14985
223	SABAO EM PÓ - EMBALAGEM DE 1KG, MULTI-AÇÃO, ATENDENDO AS DETERMINAÇÕES DA ANVISA - COMPOSIÇÃO: ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO LINEAR, CARBONATO DE SÓDIO, TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, SULFATO DE SÓDIO, SILICATO DE SÓDIO, 4,4 BIS (2 SUFOESTIRIL BIFENIL DISSÓDICO), PIGMENTO AZUL 15, ENZIMAS, CMC, PERFUME E ÁGUA. CONTÉM: TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. SABÃO EM PÓ DE 1000GRS, PARA A LAVAGEM DE ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM SISTEMA PRÁTICO PARA FECHAMENTO APÓS O USO. PH ENTRE 9,4 E 11,4% E MATÉRIA ATIVA ANIÔNICA MAIOR OU IGUAL A 13,5%. CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR EM ATÉ 08 (OITO) DIAS ÚTEIS, APÓS O TÉRMINO DA SESSÃO, A FISPQ, O REGISTRO/ NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO E LAUDO ANALÍTICO COMPROVANDO O PH DO PRODUTO E A PORCENTAGEM DE MATÉRIA ATIVA	KG	5.000,00	BRILHO SHOW	3,75	18750



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

134

	ANIÔNICA, EMITIDO(S) POR LABORATÓRIO(S) ACREDITADO(S) PELO INMETRO.					
224	SABÃO EM PÓ DE 1000GRS, PARA A LAVAGEM DE ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM SISTEMA PRÁTICO PARA FECHAMENTO APÓS O USO. PH ENTRE 9,4 E 11,4% E MATÉRIA ATIVA ANIÔNICA MAIOR OU IGUAL A 13,5%. CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR EM ATÉ 08 (OITO) DIAS ÚTEIS, APÓS O TÉRMINO DA SESSÃO, A FISPQ, O REGISTRO/ NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO E LAUDO ANALÍTICO COMPROVANDO O PH DO PRODUTO E A PORCENTAGEM DE MATÉRIA ATIVA ANIÔNICA, EMITIDO(S) POR LABORATÓRIO(S) ACREDITADO(S) PELO INMETRO.	KG	4.000,00	BRILHO SHOW	3,75	15000
225	SABÃO EM PÓ PARA LAVAGEM DE ROUPA E LIMPEZA GERAL (EMBALAGEM CAIXA DE PAPELÃO COM 1KG). COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, CARBONATOS, POLIFOSFATOS, AGENTES ALCALINIZANTES, ENZIMA BRANQUEADOR, CORANTE, FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO OU ACIDO DODECILBENZENO SULFÔNICO LINEAR À 90%. PH (1%) APROXIMADAMENTE ENTRE 10,50 À 11,50G/L, APARÊNCIA: PÓ HOMOGÊNEO AZULADO, POSSUIR NÍVEL DE ESPUMA CONTROLADO PARA REDUÇÃO DE ENXÁGÜES, E DEIXAR A ROUPA COM AROMA AGRADÁVEL. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM CAIXA DE PAPELÃO COM 1 KG, EMBALAGEM CERTIFICADA PELO INMETRO. O FABRICANTE DEVERÁ TER LAUDOS OU FICHAS TÉCNICAS DE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, FICHAS DE INFORMAÇÕES SOBRE A SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS, REGISTROS OU NOTIFICAÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA PARA PRODUTOS E EMBALAGENS. DATA DE FABRICAÇÃO,	KG	5.500,00	BRILHO SHOW	3,75	20625
228	SABONETE EM PEDRA 90GRS, ANTIBACTERIANO, QUE CONTENHA LEITE EM SUA COMPOSIÇÃO E QUE ELIMINE 99,99% DAS BACTÉRIAS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EM CADA UNIDADE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR, EM ATÉ 08 (OITO) DIAS ÚTEIS, APÓS O TÉRMINO DA SESSÃO, FISPQ, FICHA TÉCNICA E O REGISTRO/ NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA.	UN	1.150,00	REXONA	1,62	1863
229	SABONETE EM PEDRA 90GRS, ANTIBACTERIANO, QUE CONTENHA LEITE EM SUA COMPOSIÇÃO E QUE	UN	1.150,00	REXONA	2,99	3438,5



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
 CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
 Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
 Aramina - Estado de São Paulo
 www.aramina.sp.gov.br

	ELIMINE 99,99% DAS BACTÉRIAS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EM CADA UNIDADE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR, EM ATÉ 08 (OITO) DIAS ÚTEIS, APÓS O TÉRMINO DA SESSÃO, FISPQ, FICHA TÉCNICA E O REGISTRO/ NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA.					
232	SABONETE EM TABLETE, 90GR, SUAWE, PH ENTRE 5,5 E 8,5, ATENDENDO AS DETERMINAÇÕES DA ANVISA.	UN	2.350,00	CLISS	1,30	3055
236	SABONETE - USO ADULTO EM TABLETE, QUALQUER FRAGRÂNCIA, (PH ENTRE 5,5 A 8,5), PARA HIGIENE CORPORAL, 90 G, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	UN	400,00	CLISS	1,30	520
241	SACO PARA LIXO PRETO- REFORÇADO- ALTA RESISTÊNCIA TAMANHO: 150 LITROS- FARDO COM 100 UNIDADES	FD	1.000,00	SILPLAS	26,20	26200
242	SACO PARA LIXO PRETO- REFORÇADO- ALTA RESISTÊNCIA TAMANHO: 100 LITROS- FARDO COM 100 UNIDADES	FD	1.000,00	SILPLAS	25,50	25500
243	SACO PARA LIXO PRETO- REFORÇADO- ALTA RESISTÊNCIA TAMANHO: 40 LITROS- FARDO COM 100 UNIDADES	FD	1.000,00	SILPLAS	13,45	13450
244	SACO PARA LIXO PRETO- REFORÇADO- ALTA RESISTÊNCIA TAMANHO: 30 LITROS- FARDO COM 100 UNIDADES	FD	900,00	SILPLAS	14,40	12960
247	SACO PLÁSTICO DE 15 LITROS: CLASSE I - NA COR PRETA CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE NORMAS ABNT NBR9191/08 - MEDIDAS MÍNIMAS 39X58CM, PACOTES COM 100 UNIDADES, CAPACIDADE MÍNIMA DE RESISTENCIA DE CADA SACO DE 3KG, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,10 MICRAS, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA EMBALAGEM. SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUO DOMICILIAR, CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, BIODEGRADÁVEL. CAPACIDADE PARA 15 LITROS/03KG, MEDINDO 39CM DE LARGURA X 58CM DE ALTURA MÍNIMA, COM SOLDA CONTÍNUA, COR: PRETO. EMBALADO EM PACOTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS CONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR E CONTENDO 100 UNIDADES. O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR EM ATÉ 08 (OITO) DIAS ÚTEIS, APÓS O TÉRMINO DA SESSÃO, LAUDO ANALÍTICO EMITIDO PELO IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS)	PCT	1.700,00	SILPLAS	9,87	16779
248	SACO PLÁSTICO DE 50 LITROS: CLASSE I - NA COR PRETA CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE NORMAS ABNT	PCT	1.500,00	SILPLAS	15,88	23820



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

134

	<p>NBR9191/08 - MEDIDAS MÍNIMAS 63X80CM, PACOTES COM 100 UNIDADES, CAPACIDADE MÍNIMA DE RESISTÊNCIA DE CADA SACO DE 10KG, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,10 MICRAS, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA EMBALAGEM. SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUO DOMICILIAR, CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, BIODEGRADÁVEL. CAPACIDADE PARA 50 LITROS/10KG, MEDINDO 63CM DE LARGURA X 80CM DE ALTURA MÍNIMA, COM SOLDA CONTÍNUA, COR: PRETO. EMBALADO EM PACOTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS CONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR E CONTENDO 100 UNIDADES. O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR EM ATÉ 08 (OITO) DIAS ÚTEIS, APÓS O TÉRMINO DA SESSÃO, LAUDO ANALÍTICO EMITIDO PELO IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS)</p>					
249	<p>SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUO DOMICILIAR, CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, BIODEGRADÁVEL. CAPACIDADE PARA 30 LITROS/06KG, MEDINDO 59CM DE LARGURA X 62CM DE ALTURA MÍNIMA, COM SOLDA CONTÍNUA, COR: PRETO. EMBALADO EM PACOTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS CONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR E CONTENDO 100 UNIDADES. O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR EM ATÉ 08 (OITO) DIAS ÚTEIS, APÓS O TÉRMINO DA SESSÃO, LAUDO ANALÍTICO EMITIDO PELO IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS) OU OUTRO LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO INTEGRAL À ABNT NBR 9191:2008 E LAUDO DE BIODEGRADAÇÃO CONFORME ASTM D 5511:12 OU SIMILAR, EMITIDO POR LABORATÓRIO DE NOTÓRIA ESPECIALIDADE, NACIONAL OU INTERNACIONAL, NO SEGUNDO CASO COM RESPECTIVA TRADUÇÃO JURAMENTADA. A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI, RESERVA-SE O DIREITO DE ENCAMINHAR AMOSTRAS AO IPT,</p>	UN	900,00	SILPLAS	13,50	12150
252	<p>SACOS EM BOBINA - PICOTADA - DIMENSÕES MÍNIMAS POR SACO: 35 X 45 CM - ROLO COM NO MÍNIMO 500 UNIDADES.</p>	RL	500,00	ESTRUZA	34,30	17150
258	<p>SHAMPOO NEUTRO INFANTIL 500 ML, S/ ALCOOL</p>	UN	500,00	GURY KIDS	5,69	2845
259	<p>SHAMPOO - COMPOSTO DE LAURIL ÉTER SULFATO SÓDIO, METIL PARABENO, CLORETO DE SÓDIO, PARA</p>	UN	900,00	REVITAL	4,83	4347



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

1345

	CABELOS NORMAIS, QUALQUER ESSÊNCIA, CORANTE E ÁGUA FILTRADA, FRASCO C/ NO MÍNIMO 400 ML, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.					
260	SOWP (LITROS)- INDICADO PARA LIMPEZA E MANUTENÇÃO DIÁRIA DE PISOS TRATADOS. NÃO AGRIDE O FILME E POSSUI POLÍMEROS EM SUA FORMULAÇÃO QUE AJUDAM NA MANUTENÇÃO DO BRILHO. SOWP POSSUI ÓTIMO RENDIMENTO DEVIDO SUA ALTA DILUIÇÃO. USAR EM PISOS, PAREDES, AZULEJOS, MÁRMORES, GRANITOS, BANHEIROS, COZINHAS, NA MANUTENÇÃO DE PISOS LAVÁVEIS, PISOS IMPERMEABILIZADOS E ENCERADOS. EMBALAGEM DE 5 L	UN	400,00	AGUDIM	24,50	9800
262	TAPETE ANTIDERRAPANTE. DIMENSÕES MÍNIMAS: 60 X 35 CM E 8 MM DE ESPESSURA.	UN	700,00	CCA	21,50	15050
263	TAPETES 40X60CM ANTIDERRAPANTE	UN	500,00	CCA	25,10	12550
266	TOALHA DE BANHO FELPUDA INFANTIL COLORIDA- ESTAMPADO - DIMENSÕES: 0,67 CM X 1,40 M- 95% ALGODÃO 05% POLIÉSTER - GRAMATURA: 380 G/M ²	UN	500,00	CCA	22,50	11250
277	TOUCA DE NYLON RENDINHA PRETA - PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	650,00	INOVEN	3,78	2457
280	VASSOURA CAIPIRA - 1ª QUALIDADE, FEITA COM FIBRAS NATURAIS DE VASSOURA COMPOSTA DE AMARRAÇÃO COM ARAME GALVANIZADO, COM CABO EM MADEIRA ENCAPADO, COMPRIMENTO APROXIMADO DO CABO 1,00 MT, COM SUPORTE PARA PENDURAR A VASSOURA	UN	5.500,00	HD	24,50	134750
281	VASSOURA CAIPIRA - VASSOURA DE PALHA PARA LIMPEZA DE PISOS EXTERNOS, PÁTIOS EM TERRA, ETC. DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 5 FIOS DE AMARRAÇÃO DA PALHA. DEVE VIR ACOMPANHADA DE CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 120 CM. RESISTENTE, PRÁTICA, LEVE E DURÁVEL. DIMENSÕES MÍNIMAS: A X L X P: 135 X 20 X 3 CM.	UN	4.600,00	HD	24,50	112700
291	VASSOURA PARA JARDIM COM 20 DENTES COM CABO- DESCRIÇÃO DO PRODUTO: o PRÓPRIA PARA RECOLHER GRAMAS E FOLHAS, POIS POSSUI ÂNGULO MAIOR DE ATUAÇÃO - COMPRIMENTO DO CABO: 100 CM - o COMPRIMENTO TOTAL: 151CM	UN	100,00	HD	15,68	1568
292	VASSOURA TIPO LAVATINA SANITÁRIA, COM CABO PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 25CM DE COMPRIMENTO, CERDAS DE NYLON DE APROXIMADAMENTE 3CM DE ALTURA E COM SUPORTE PLÁSTICO.	UN	200,00	HD	4,05	810



Prefeitura Municipal de Aramina
 - Estado de São Paulo -
 CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
 Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
 Aramina - Estado de São Paulo
 www.aramina.sp.gov.br

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 1.442.234,20 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS).

O prazo de validade desta ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

Todas as especificações técnicas constantes no procedimento licitatório, assim como todos os seus termos do Edital, integram esta ata de Registro de Preços, independentemente de sua transcrição.

Aramina, 19 de fevereiro de 2024.

[Redacted signature area]

MÁRIA MADALENA DA SILVA
 Prefeita
 Órgão Gerenciador

136.367.694/0001-471
 INSC. EST. 797.573.150-113
 COPERLIMP COMÉRCIO VAREJISTA
 DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI
 Avenida Paranapanema, 1129
 Sumarezinho - CEP 14.051-290
 RIBEIRÃO PRETO - SP

HAROLDO DONIZETE CORREIA

Coperlimp Comercio Varejista de Produtos Saneantes Eireli

Testemunhas

[Redacted witness names]

Nome:

[Redacted name]

CPF:

Nome:

[Redacted name]

CPF:



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
Aramina - Estado de São Paulo
www.aramina.sp.gov.br

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARAMINA

CONTRATADA: COPERLIMP COMERCIO VAREGISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI

CONTRATO N°(DE ORIGEM): 29/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

- a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;
- c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP – CadTCESP", nos termos previstos no Artigo 2º das Instruções nº01/2020, conforme "Declaração(ões) de Atualização Cadastral" anexa(s);
- e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: Aramina, 19 de fevereiro de 2024.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: MARIA MADALENA DA SILVA

Cargo: PREFEITA

CPF: [REDACTED]

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:

Nome: MARIA MADALENA DA SILVA





Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

Cargo: PREFEITA MUNICIPAL

CPF: [REDACTED]

Assinatura: [REDACTED]

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

Pelo contratante:

Nome: MARIA MADALENA DA SILVA

Cargo: PREFEITA MUNICIPAL

CPF: [REDACTED]

Assinatura: [REDACTED]

Pela contratada:

Nome: HAROLDO DONIZETE CORREIA

Cargo: SÓCIO

CPF: [REDACTED]

Assinatura: _____

COPERLIMP
COMERCIO
VAREJISTA DE
PRODUTOS

Assinado de forma
digital por COPERLIMP
COMERCIO VAREJISTA
DE PRODUTOS
SANEANTES E RELI

36.367.694/0001-47
COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA
DE PRODUTOS SANEANTES E RELI

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: MARIA MADALENA DA SILVA

Cargo: PREFEITA MUNICIPAL

CPF: [REDACTED]

Assinatura: [REDACTED]

GESTOR(ES) DO CONTRATO:

Nome: LENI APARECIDA FURLAN BONOMI

Cargo: DIRETORA DE ESCOLA

CPF: [REDACTED]

Assinatura: _____

DEMAIS RESPONSÁVEIS (*):

Tipo de ato sob sua responsabilidade: _____

Nome: _____

Cargo: _____

CPF: _____

Assinatura: _____

(*) - O Termo de Ciência e Notificação e/ou Cadastro do(s) Responsável(is) deve identificar as pessoas físicas que tenham concorrido para a prática do ato jurídico, na condição de ordenador da despesa; de partes contratantes; de responsáveis por ações de acompanhamento, monitoramento e avaliação; de responsáveis por processos licitatórios; de responsáveis por prestações de contas; de responsáveis com atribuições previstas em atos legais ou administrativos e de interessados relacionados a processos de competência deste Tribunal. Na hipótese de prestações de contas, caso o signatário do parecer conclusivo seja distinto daqueles já arrolados como subscritores do Termo de Ciência e Notificação, será ele objeto de notificação específica. (inciso acrescido pela Resolução nº 11/2021).